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Optimalizace autobusové dopravy v ose Zlín
– Holešov a v okolí Bystřice pod Hostýnem

Přestupní uzly s garantovanými návaznostmi: Fryšták, Holešov, Hlinsko pod 

Hostýnem, Brusné, Bystřice pod Hostýnem, Podhradní Lhota

Pravidelné a předvídatelné intervaly na hlavních relacích (Zlín – Holešov, Zlín 

– Fryšták, Holešov – Kroměříž, Holešov – Bystřice pod Hostýnem)

Nové víkendové spoje Zlín – Fryšták – Holešov – Kroměříž a zpět po 22. hodině

Efektivnější využití vozidel

Zpřehlednění linkového vedení: snížení počtu linek a výjimek v trasování

Návaznosti a proklady se železnicí

Nové večerní spoje na trase Zlín – Kvasice – Kroměříž

od 10. 12. 2023
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Holešov – Bystřice pod Hostýnem: zpřehlednění a zpravidelnění linek

Původní stav Stav od 10. 12. 2023



Rychlovka do Brna: linka 955

Zlín – Kroměříž – Brno a zpět po dálnici

Všední dny: 10× denně

Víkendy: 7× denně

Jízdní doba pouze 1 hodina 35 minut

Pouze tři zastávky po trase + v jednom směru Tržní

Další zastávky: Zlín, Malenovice, křižovatka; Kroměříž, autobusové nádraží;

Kroměříž, Milíčovo náměstí. Místní obsluha: V úseku Kroměříž – Vyškov zavedena

nová linka    pro obsluhu menších obcí s návazností z/do Brna ve Vyškově.951
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Rezervační systém pro rychlé autobusy v provozu od ledna 2024

Co jsme dokončili od poslední konference

Prodej samostatných místenek nebo

kombinace jízdenky vázané na spoj

s místenkou zdarma, platforma Bileto



Nové vlaky na regionálních linkách zajišťovaných ČD
foto: České dráhy

foto: České dráhyfoto: Petr Štefek (CC BY-SA 3.0 cz)

Do konce roku

2024 budou na

všech výkonech

objednávaných

Zlínským krajem

pouze

nízkopodlažní

vlaky
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Mapa na každé zastávce

Kromě nových jmenovek s výrazným číslem 

stanoviště pro ještě lepší orientaci zavádíme 

mapy linek IDZK širokého okolí každé zastávky

Vylepšujeme značení dopravy a informování 

cestujících na autobusových zastávkách

Součástí je již osvědčený QR kód pro zobrazení 

aktuálních odjezdů z dané zastávky včetně 

případného zpoždění v reálném čase

Součástí jsou i základní instrukce, jak se odbavit, 

a to česky i anglicky

Co jsme dokončili od poslední konference
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Krajem objednávané vložené spoje rychlíkové linky

Co jsme dokončili od poslední konference
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2× denně pár vložených vlaků Brno

– Staré Město u UH ve spolupráci 

s Jihomoravským krajem, vozidlo 

InterPanter, v přípravě 3× denně

2× denně pár vložených vlaků Staré 

Město u UH – Olomouc, vozidlo 

RegioShark, již brzy RegioPanter

Vlaky ve špičkách doplňují dvouhodinový

takt do hodinového

13R

8Sp



Další vylepšení ve statistické činnosti

Co jsme dokončili od poslední konference

Autobusy Rozlišení směrů Vlaky Rozlišení pracovní
dny vs. víkendy

V autobusech nově vyhodnocujeme vytíženost až do úrovně jednotlivých zastávek

+ nově  automatické počítání cestujících

ve vozidlech RegioShark, RegioPanter 

a v autobusech na lince 300



Jízdenkové automaty ve vlacích
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Do konce roku plánujeme vymáhání 

povinnosti použití těchto automatů 

v neobsazených stanicích/zastávkách

pro zlepšení výběru tržeb

Automaty akceptující bankovní karty 

i hotovost (bankovky i mince) nově ve 

vozidlech RegioShark , RegioNova(ČD)

, RegioPanter , Alstom(ČD) (již brzy, ČD)

LINT  a Stadler GTW (Arriva) (Arriva)

Tento vlak je vybaven

automaty na jízdenky

This train is equipped with

ticket vending machines

Mohou platit speci�cká pravidla odbavování  Speci�c boarding rules may apply



Povinnost použití automatů v případě nástupu bez předem platné jízdenky
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Plná integrace MHD Uherské Hradiště

1. 7. 2023 jsme kompletně smazali rozdíl mezi MHD a regionální dopravou

Jednotná cena za jízdu kterýmkoli autobusem uvnitř souměstí Uherské 

Hradiště, Staré Město, Kunovice bez ohledu na vzdálenost

Možnost přestupu zdarma do 45 min uvnitř souměstí pro všechny platební 

metody, přestup mezi MHD i regionálními autobusy

Jednotný produkt výhodného předplatného jízdného (7, 30, 90, 365 dní) pro 

celou zónu 500 (Uherské Hradiště, Staré Město, Kunovice – neomezené 

cestování MHD, regionálními autobusy i všemi vlaky uvnitř souměstí

Zatím stále starý dopravce a provozní koncept, změna nejpozději 1. 2. 2025



Aktuální podoba
IDZK v zóně 500
(Uherské Hradiště,
Staré Město,
Kunovice,
Huštěnovice)
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Plná integrace MHD Vsetín

Jednotná cena za jízdu kterýmkoli autobusem v rámci tarifní zóny 460 (Vsetín, 

Ústí, Janová)

Možnost přestupu zdarma do 45 min uvnitř souměstí pro všechny platební 

metody, přestup mezi MHD i regionálními autobusy

1. 4. 2024 jsme plně zaintegrovali i MHD Vsetín

Přečíslování linek ve stylu

Jednotný produkt výhodného předplatného jízdného (7, 30, 90, 365 dní) pro 

celou zónu 460 – neomezené cestování MHD, regionálními autobusy i všemi 

vlaky mezi Vsetínem, Ústím, Janovou

1 601
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Linka               : regionální linka s městským charakterem300
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Nový koncept MHD bude obsluhovat převážně pouze území Uherského Hradiště, tato linka tak 

vytvoří potřebnou páteř napříč souměstím, kvůli průtahům ve VZ na MHD však spuštěna dříve

„Ochutnávka“ autobusových standardů IDZK do budoucna: nová vozidla, dohoda s dopravcem

o novém polepu IDZK, automat

na nákup jízdenek, automatické

počítání cestujících

Každých 30 minut s návazností na vlaky ve Starém Městě, dobrá frekvence i o víkendu

Poprvé v regionálním autobuse

nástup všemi dveřmi

Podpora Kunovic a Uh. Hradiště

od 3. 3. 2024



Podoba
linky

300
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Turistické linky

Sezónní autobusová doprava na Pustevny,

operativní posilování

Posilování dopravy na sv. Hostýn

Cyklobusy i s rezervačním systémem

Doprava na Dny lidí dobré vůle a národní

pouť na Velehradě poprvé v režii Zlínského

kraje a s platností tarifu IDZK

Spuštění celodenní krajské jízdenky,

nákup na pokladnách, v autobusech,

u průvodčích i v aplikaci Můj vlak



Co má u nás
těsně před
dokončením



Co má u nás těsně před dokončením

Aplikace                     : nejjednodušší nákup jízdenek

Ke spuštění v červnu 2024

První kanál, který prodává jednotlivé jízdné IDZK nové generace

Umožňuje cestování IDS bez nutnosti nákupu jízdenky předem. Senzory

v telefonu zaznamenávají cestu, při přepravní kontrole se prokazujete pouze

faktem, že aplikace běží; na konci dne dojde ke zpětnému nákupu jízdenky

FAIRTIQ zatím pokrývá celé Švýcarsko a Lichtenštejnsko, Dánsko, části

Rakouska, Německa a Francie... IDZK je první implementací v Česku!

Platnost opravdu v celém kraji: nad rámec stávajících integrací MHD bude

FAIRTIQ v IDZK uznáván i na linkách MHD Zlín–Otrokovice a MHD Kroměříž



Co má u nás těsně před dokončením

Nové mezinárodní regionální vlaky

Na přelomu léto/podzim 2024 nová železniční linka

Horní Lideč – Púchov ve společné objednávce

MD SR a Zlínského kraje

Bude následovat rozšíření rozsahu provozu

Prozatím 5 párů spojů denně

V přípravě i obnova regionálního spojení

na Slovensko přes Vlárský průsmyk



Co má u nás těsně před dokončením

Předplatné jízdné IDZK nově v mobilu

Podpora kombizón pro relace s dojížděním po více trasách

Předplatné jízdné IDZK (platnost 7, 30, 90, 365 dní) bylo

dosud možné nahrávat pouze na kartu Zetka

Od podzimu 2024 snižujeme bariéru k pořízení předplatného

s novou mobilní aplikací, dodavatelem je společnost Chaps

V následujících měsících upgrade na plnohodnotnou

aplikaci IDS i s jednotlivým jízdným IDZK nové generace

Okamžitý nákup a možnost cestovat i bez návštěvy

informační kanceláře (do ověření nároku na slevu

předkládání průkazu během cesty)



Projekty pro roky 2024 a 2025

Stabilizace provozu linky

Bohužel trpí velkými zpožděními, která se v aktuálním 

nastavení nedají vyrovnávat

Naše nejúspěšnější autobusová linka vůbec

Dnes v trase Zlín – Vsetín – Valašské Meziříčí

– Rožnov pod Radhoštěm

120



Projekty pro roky 2024 a 2025

Jednotlivé jízdné nové generace ve všech kanálech

Evoluce dnešního tarifu, který kombinuje zóny (předplatné jízdné) a kilometry (jednotlivé jízdné)

Cestující je dnes často „trestán“ za pomalejší cestu a závleky, různé trasy mají různou cenu

Jednotlivé jízdné IDZK nové generace de�nuje pevné vzdálenosti pro všechny relace nehledě na 

použitou trasu, lépe propojí jízdné v městském prostředí a regionu, všechny jízdenky přestupní

Strojově ověřitelná platnost, nosičem bude ve všech případech QR kód

Dnes je problematický nákup jednotlivého jízdného v předprodeji, protože je nutné znát počet 

kilometrů konkrétního spoje, pro přestupy je nutné používat kartu Zetka

Na úvod v aplikaci FAIRTIQ, v roce 2025 rozšíření do ostatních kanálů vč. mobilní aplikace IDZK, 

e-shopu Českých drah a aplikace Můj vlak



Projekty pro roky 2024 a 2025

Nová podoba MHD Uherské Hradiště

Po 10měsíčním zpoždění (ÚOHS) dokončen výběr dopravce (ZDS Psota)

Spuštění nejpozději 1. 2. 2024

Nový provozní koncept: diametrální místo radiálního, taktová doprava

Zvýšení rozsahu provozu z 400 000 km ročně na 760 000 km

Nástup všemi dveřmi, 100% nízkopodlažní nová vozidla s klimatizací, APC

Na zpracování TPS spolupracoval KOVED: „poučení z provozu“

Doplněna linkou 300 v dobře navazujícím provozním konceptu s podobnými standardy



Děkuji
za pozornost!

labsky@koved.cz
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